
UCHWAŁA NR XX/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – jesionu wyniosłego 
(Fraxinus excelsior L.), rosnącego na nieruchomości o numerze ewidencyjnym: 2181/1 w Łęcznej – 
ul. Piłsudskiego uznanego za pomnik przyrody Uchwałą nr XXIX/175/2021 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 
27 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 5 lutego 2021 r. poz. 674). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 obejmuje wykonywanie cięć: 

1) sanitarnych - usuwanie pędów, gałęzi i konarów chorych, martwych lub połamanych; 

2) korygujących – zmierzających do poprawy statyki drzewa lub zapobiegające rozłamaniom; 

3) formujących – zmierzających do uzyskania właściwej formy pokroju korony; 

4) prześwietlających – rozluźniających i przewietrzających koronę. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w obrębie korony należy przeprowadzać przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzane przez podmiot posiadający 
doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody; 

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

3) przy przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

4) zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzane w sposób ciągły w razie zaistniałych potrzeb  
w terminie do 31 grudnia 2028 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BCD58C1-0343-4FD7-BC01-B52B24ABFA08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


